Cōtinētie meriti h. q̄ p̄incōtinē-
tia vxoris debitū ſibi reddē cogit.

Secūdum verba aplīca etiam
ſi vir ſtimere voluifſet et tu no-
luifſes debitum tibi reddere cogere

tame alia. ff. te ſerui. vr. p̄di. ſi domuſ. et eū de ouer. diu. quidam
Magis. quaſi cū pduxisti eu ab ſcandalū diſſenſionis potius ma-
lū fecisti viro nō obeſtio q̄ bonū feceriſ abſtinentio. **A** Anna. i.
Secūdū verba. in quibus b̄. de debito reditū. **S**uſanna. i. vxorata
Impuſaret. ar. q̄ p̄opleo hētū qd p̄ volēte aſne fiaſ ar. ſ.
pp. cā. q. v. ppoſi

Quis. to
q̄. tāgit illa tria
vba apli. q̄ habet
vxores ſine tang
nō hōntes. et q̄ ven
dunt ſint tāq̄ nō
vententes. et qui
emūt ſint tāq̄ nō
ementes. xxvi. di-
lex otimētie.

Mō facēt. ſ. n̄
facēto elimosinā.

Quia trāſit.
i. trāſitorium eſt

Prefumit. fu-
pbiendo cum eis
Securus. hec
clauſula repetit
cum qualibet p̄ce
tent ab illo loco
qui quis rē.

Mā ſola. cor-
rigēda. ſi. ſ.
xxi. q. iii. diſſim
i. et ē h. ar. q̄ ſi
alter ſine lnia alte
rius intret religi
onē q̄ ſua audaci
tate poſte exire

Ex alieno. h
verum ē ſi eo ani
mo voluit ut aufe
rat illi cuius ē ali
as ſicut alicui rē
alienaz legare ut
iſti. di. lega. h. nō
ſolū licet ſecis ſit
fm canones. ut ex
tra te teſta. c. di-
lectus. filius

Sone ſaluabi
tur. exponit
ieromim⁹ ill⁹ apo-
ſtoli ad thimote-
um. ſaluabit⁹ mu-
lier. p filio. gna-
tione ſi permane-
rit in fide et dilecti
one et ſanctitate.

Saluabit⁹. i.
morebit⁹ ſaluari.

Virgimes. i. i
tegrifite.

Si qd ipla ſi
virginitatem cor
poris. et ē ſimplex
relatio

Radicis ſcili
con ſuipius.

Et carnē. i. cō
ruptionē ſue car-

Com- m-
penſet. quantū in
ipſa eſt

Pomis. i. fili⁹
q̄ dicuntur flos et

ponia ſicut mater radix. **V**irginitas. ſ. carnis.

Firginitate. ſ. mentis **C**alſitatem in affectu ſeruata

Impeſta. quo ad vitam pmerendā
et loquitur de ſiti conti-
nentie.

Quia ſit. verba ponit hic euangeli

ſolitis. ar. ad ea q̄ pfectionis ſit nemmē eſſe cogendū. h. p

fluatendum. Nam talia consiliū ſunt et non precepti. ar. xi. q. i. aliud

et. xxxii. q. i. integratas. **C** Impatum. s. px. q. i. integratas quātū ad corporalem sed de mentali p̄ceptum est. me in necessitate liberalis b. **M**aioris sic. xxviii. q. i. iā nūc. Mā ne existit. ff. de admī. lega. rem legatam. dit. s. xxviii. q. i. sic enī. otra. sed v̄ez. ē q̄ non expē. **N**on expē. dit. ppter onera m̄rimoniū. vt. s. px. q. vii. oēs sed expedit. ppter fornicatōm vitandā. **M**oluerunt. i. noluerunt exercere id ad quod nati fuit. s. vti cō. pula carnali. t̄ ita b̄m t̄ ē ar. px. pula carnali q̄ nul lus ē naturalē fri ḡdus. s. e. q. i. re quisisti. alia l̄ra h̄z voluerunt esse q̄d nati fuit. i. v̄gines. **C** Celoz. sup ple inquit merce dem recipient regnū celorum. **S**i castrati. ar. q̄ de vno oce ditur t̄c. vt. di. xl. disciplina. et xxiiij. q. iii. forte a libi dicit. quod vno negat de alio oceditur. vt. xx. di. qualis. **S** Finis. quia p̄missa. c. s. tūc sal uabitur. et. c. hoc solū. et. c. qui sitit equiuoce vtūtūr t̄ nomme v̄gini tas. q̄nc̄ p̄ v̄gi / mtate mētis. q̄nc̄ carnis. iteo deter minat v̄bi sic vel sic accipiatur. **E**t due. s. tūc saluabit̄. illa. s. t̄ solū ibi absq̄ v ginitate. **D**e virginitatis. i. q̄ ē i mēte. **P**rincipiū. s. illius. c. qui sitit. **S**i vxorem sua. ouerta tur. intrando mo nasteriū si iueis est. vel si ē senex stineat in seculo ex d̄ ouer. ou. cū lis. et dicit. b. q̄ eo ipso q̄ dat vxori licentiam intel ligitur vovere. et si non exp̄mat et compellēdus ē ire ad religionez. vt no. s. xxviij. q. ii. a/ gatibla. et sufficit tacita licentia cui. s. pmittit. vt h̄. et ar. ex. de ou. cōli. cōfūluit. alij dicunt. q̄ qui dat licentiam nisi ex p̄sse voveat contri nere non tenetur. nec monasterium ingredi. imo po test ea reuocare de monasterio. ex de ouer. ou. c. i. et q̄ bicit h̄ simili ter cōuertatur. dicunt nisi malit eaz reuocare. sicut enim sedm istos ex pressus osenfus exigunt in contrabendo ita in separando m̄rimoniū. ar. ex de regu. iuris. omis res. alij distinguunt q̄ si mulier sciuit ius q̄ de dit l̄iam v̄ro tūc etiā intelligitur vovere. sicut si ignorauit. **A**mīstum ē ita legē volve se feminam sub v̄ro esse ut nulla ei us vota que abstinentie causa vove

v̄t iacere in camisia. vel ieiunare cum ipse pranteret. **N**isi audor. mulier ergo non p̄t facere votū abstinentie sine volun tate v̄ri. h̄ nūquid vir potest abstinerere sine vxoris osēfū. sic h̄. e. cū ca put. t̄cet ergo cōuges sint pares quantum ad votū cōtinentie non tamen quantū ad votū abstinentie. et h̄ intelligo de quolibet v̄to i q̄ non fit vxori p̄iudicium quo ad carnale debitum q̄uis ex illo v̄to ori atur scandalū mulieri. vt in hoc sit dīa iter v̄z. t̄ v̄ ore. sil. t̄ te mu liere dici p̄t q̄ v̄ uere possit dūmō p̄illud votū mulieris non fiat v̄ro p̄iudicū. vel si nō exoriatur scandala v̄ro. vt si v̄ou iacē in camisia cū eo. vel singulū no dībus ire ad ma tudinas. vñ de ta li v̄to intelligo istud. c. alias tene tur mulier adim plere etiam v̄ro mūtio. vt si v̄ouit q̄ daret deariū amore dei vel alij q̄d tale h̄ dicit. b. canon t̄ iste mī. simile loquitur. Itē videtur q̄ mulier ista peccet q̄ magis obediendū est deo q̄ homini. nam scriptum est v̄uete et reddite t̄c. xvij. q. i. i. p̄n. sed dic q̄ mulier ista nō obedit v̄ ro oīra dñm quia dñs v̄e vult. h̄. e. noluit. eo aut̄ ipo q̄d h̄ v̄ro q̄dē reuocare votū ab s̄tientie prohibe tur de v̄to conti nentie imo nec t̄ v̄ro cōceditur re uocare votū ab s̄tientie imo pec cat v̄r reuocando sed p̄cipit v̄r ori ut obediat. si. ex de iureiū. tebi tores. et. xxiiij. q. i. q̄d culpat. nō f. **P**romissa. s. continentia. **M**ulier. s. x. xxij. q. i. si quis v̄ ore. **E** St ordo. na turalis. i. a nativit ate et ortu. p̄ueniens. nāz femina de corpore v̄ri ē. et alia ratio ē que in velamine corpo ris eius perp̄diē. **S**eruiat. hoc ateo v̄z. ē q̄ pa tronus coſentien do liberte vt oīra

bat amittit in ea opas cū in officio v̄ri tebeat esse. vt. ff. de oīra. lib. sicut patronus. **M**aior. dignitate. s. filius seruiat minori id ē patri qui non est i dignitate. interdum maior etate seruit minori de p̄cepto dñi vt esau iacob. et q̄ dicit hic nulla iusticia ē v̄z. ē b̄m v̄tus testamentū sed sedm nouū. qui maior ē sit sicut minister t̄c. xciij. di. diaconi. sed melior l̄ra est. vt minor seruiat maiorī

Nec imago i. in hō dicitur habere similitudinem bei homo
runt omnia hic accipit tantum hoc nomen homo in masculino genere
alias omnis generis ē. ut. ff. de verbo. fig. homis q̄ sicut aqua pflu-

Cet vñus i. q̄ sicut imago domini b̄ ip̄e homo. sit ex latere domini

sic eua ex latere ate. Itē in hoc habet imaginem q̄ sicut habet retonez. et i

tellectū sicut deus

Imaginez i.

similitudinez. et pe-

di. ii. illa anima-

Cuius imago.

et iteo non debet

celari.

Mulier. non

tñ quilibet. quia

non vñgines te cō

fuerit. s. fac vi

in eo quod dicit.

Gloria i. de

non gloriatur per

ipam sicut p vñrū

nam p cā pma p-

uaricato est indu-

da. i.e. mulier

Satis. et pe-

ne. non tñ q̄

immortale vñ-

ret. C. S. repu. cō

senſu. et. s. e. q. q.

placuit.

Testimoni-

um. id est accusa-

tionem.

Lapidaret.

q̄ ita vñb. q̄ in ve-

teri lege nūq̄ vir

obligabat. talioz

sed tu die. cū. h.

q̄ b̄ locu. tñ ba-

tebat. i. actōne ad

ulteri. i. pmo co-

tu puta cum nō m

nemebat eā vñgi-

nē. vel dicebat se

nō inuenisse. i. p

cōtrariū pbabat

p aspectu lñtibia

minis i. b̄ eā non

puniebat vir ta-

lios pena h̄ tñ. c.

ficlos aureoz. da-

bat patri puelle.

Demonstrare-

p aspectu lñtib-

iamis sangui-

nolēti. sed nec ho-

die cū agit vir ad

sepatōnem fusi-

net talionē. secus

si agat ad penam

adulteri. criminis

liter. ex. p. p. c.

c. tue. iteo aut n

punie vir pena ta-

lionis q̄ iam alia

via sequeret. id

q̄ optauit q̄ ei

se non d. ff. p. so-

cio. item. ff. to-

co. inst. q̄ sub cō.

q̄ est si quis

Castigat id ē

verberatur.

Cui testimo-

mo. i. accusatōe calūniosa. b̄ iteo ita expone. nā testis nō obligat ab

tationē. h̄ alio modo punie a iudice. si varie rñdet. ut. C. de testi. nullū

h̄. tñ dicit q̄ sic. ii. q. ix. nichilomin⁹ maxie bñm veterē legē ar. ex. de

cri. fal. c. fals⁹. de b̄ dictu ē. ii. q. iii. in summa. xxii. q. v. de forma. s. di-

o. om caput. criminis. s. ix. q. iii. c. i. s. = . xc⁹ esto. ar. eandem obi-

tōnem inferiori. ad media que est medioz. ad extrema

Blasphematur. tractabat enī iero. illud verbū apli ad titum. ad
mone adolescentulas esse subditas viris suis. vt nō blasphemetur verbū
dei. euāgelij verbū dei in parabolo q̄ten⁹ viris subditī essent

Dei. q̄ dixit m̄ieres esse subditas viris. oīsatio tua erit ad virz. t
i p̄e dñabit⁹ tui. rat. ar. q̄ abbas possit reuocare votū monachī

Olivit cōcess⁹. q̄ etiā emisit an monachatū. ar. xx. q. iii. mo-

nacho. pl⁹ enī est

monach⁹ sub ab-

bate q̄ feia b̄ vi-

ro. vt. xi. q. i. non

dicatis

Cotra vñ. si. x

iii. q. v. dixit. s. ii.

. q. i. si pccm. r. xx

. iii. q. iii. q. pccat

. s. vi. xxvi. cōmte

Molierez. au-

toritatē. vi

rilia. n. officia mu-

lierib⁹ fuit atēpta

. iii. q. vii. g. tria.

. ff. ad vell. l. ii.

C Nec tocē. in

ecclia masclos p̄

. s. vi. xxviii. mulier.

C Nec testis. m-

cā crimali n̄ in ill

casib⁹ i quib⁹ infa-

mes admittuntur.

nec in testō. insti-

ta testa. g. testes.

nec q̄ clicos in cā

crimali q̄ non p̄

ee q̄ ipi fuit. s. ii.

q. vii. ipi apli. nec

etiaz q̄ laicos. ut

no. xv. q. iii. d. cri-

C Nec fi mme-

dē. obligat⁹ tñ si

volose fidūtēbat

vt creditorē deci-

piat. et tenet⁹. vt

. ff. ad vell. si deci

piēdi. Itē. t. si p̄i

legio velleiam re-

nūcauerit obliga-

tur. t. tenet⁹. ff. ad

vell. l. vii.

C Nec iudicā-

n̄ in casib⁹ vt dixi.

. xv. q. iii. d. crimi-

ne.

A dā. gubna

tōez. p. b̄ vi

detur q̄ vir poti⁹

dz esse curator. vx

oris q̄ eñneus q̄

negat lex. C. qui

dari tu. l. ii.

Molier. s. vt

ostēdat̄ n̄ so-

lu. pp̄ b̄ s̄ etiā tē

C P. opter re-

ueretiā. i. pp̄ re-

ueretiā sacerto-

tū. ar. lii. di. s. ii.

u. sciente. t. s. an-

iudicez dñi ita an-

vicariū eius saē do-

tē sit subiecta vi-

ro. vt. pp̄ reue-

tetiā sacrotū. i. ne-

sacerdotes i facie ei⁹

intuētes inuitēt ab libidinē. **C** psonā. t. quilibz saētos de pe. di. ii.

me b̄ bñi. ii. **C** Origiale. i. q̄ originē habueit ab ipa q̄ ad homies

Ec illb̄. ociosi est. i. fine causa t. ministerio fcm. **C** Colte. non

de pete ne oīno vidētur famula. non de capite ne oīno videretur

dñi. s. de costa vt collateralis videretur. **C** Multaz. q̄ ad numerū

vel multaz quo ad gen⁹ humānum. **C** Et dispariū. quo ad sensu

vel disparium quo ad spem. et respicit ad primam creatorem hominis
Ovidam vir in captiuitate ductus est. Causa. xxxiii.
 quia in precedenti causa dixerat matrimonium separari propter
 frigiditatem et viro viuente separatum posse alii copulari ne
 idem videretur faciendum propter hostilem calamitatem vel captiuitatem. ideo subdit causam istam in qua ostendit. quid iuris sit. si quis
 tenetur in captiuitate et vxo eius interim nubat. vt
 hoc autem in tunc et
 nota qd h tractat
 de illo impedimento quo dicitur ligatio. Ligato est
 cum quis ligatur alteri vinculo ma
 trimoniij et quod
 libet impedimentum
 matrimonij dici potest ligato
Cuestio. i. r. q.

Trago qd

Dicitur. si mu
 tier cre
 dit suum maritum
 mortuum et habet iu
 stam eam creden
 di licite pt contrahere. si autem dubi
 tat de morte viri
 et contraherit licet
 non debet contrahere tenetur tam
 reddere debitum pe
 tenti sed ipsa non
 pt exigere extra de
 secum. nupcias domi
 nus noster. et in ta
 li casu vir potest
 eam remouere pro
 pter adulterium cu
 non habuerit prob
 abilem causam mot
 sis sue. sed si audi
 uit eum mortuum
 licet per falsum ru
 morem. et tunc nu
 plit vir non pt ea
 de adulterio accu
 sare nisi illa pecu
 nauerit illum rumo
 rem. vt. ff. d. adul
 terios. s. mulier. s.
 pone qd mulier cre
 dit eu vivere et e
 mortuus et contrah
 bit. nūquid ē ma
 trimonijs ibi. sic.
 ipsa ē tamen adul
 teria reatu licet ad
 adulterium non com
 mittat. s. dicit lex qd tenet quis
 acto furti licet ab
 tilitate uris furt
 tu nō omittat. c.
 te fure. si quis ser
 uo. minor tamē pe
 na ei imponetur.

Omni p bellis
 ea. crederet.
 s. ratō friuola est
 et iteo non curat
 ei rūtere. **S**ollicitudine. incōtinentie vel paupertatis

Hostilitas. sic. s. xvi. q. iii. prima.

FQui psonam. s. ii. q. i. in primis. nam similitudo attenditur iter il
 lum qui succedit inuasori. ve ibi. et istum de quo hic loquitur.

In coniugiorum. ar. qd ecclia clerico debet restituiri de captiuitate
 retentum p quantūcumqz tuis detenus fuerit si pbat iustū impedimentū

cum ecclia sit vxor clericī. vii. q. i. sicut. et dixi. vii. q. i. pastoralis.
Perseuerant. et ita videtur qd ipi nō cōpellantur ad eos redire.
 si noluerint. sed supplantent h̄ quidam maxime. alii intelligunt hoc de illis
 mulieribus que viros nō credebat mortuos. et tamen straxerūt qd
 notatur in prim. c. sed stra. s. di. xxvii. q. v. puto. in prim. sed illud quan
 do maritus vel vxor scit adhuc viuere. istud qd certis indicis putat
 mortuus esse.

Ostendentes.
 ar. ex cōsequentiā
 opis qd quādoqz
 ex facto presenti
 presumuntur circa
 preteritū. vt h̄. r.
 .xxxi. i. q. i. requi
 fisti. r. s. xxii. q. ii.
 quod ait. et. C. de
 adulterio. si qui. quā
 doqz psumuntur ex
 pcedentiā actu cir
 ca p̄sens. vt. ii. q.
 .i. in primis. in fi
 et. q. vii. non po
 test. qnqz ex p̄sens
 ti circa p̄s. vt di
 xi. l. d. si quis dia
 comus. qnqz ex eo
 qd debet fieri p̄su
 mitur et timetur
 i futurū. vt. iii. q.
 .v. accusatores.
 quandoqz ex p̄teri
 to circa futurū.
 .C. d. cōdi. furē. l
 vlti. quandoqz ex
 futuro circa p̄teri
 tū. ff. de odi. i. de
 si non sorte in. s. si
 tecē aut stichum.
Remissio. i.
 dimissio scđoz. vi

Cqd cō roz
 dito. ncēitas co
 git nō ē imputan
 dū. xxii. q. iii. iter
 cetera. vii. q. i. pō
 tibes. s. de ole. di
 .v. discipulos.

Omni in capi
 tute cōmi
 sisse. pēm notat
 interuenisse in cō
 trahendo si scēter
 contraxit. Sed si
 ignoranter contr
 ait quāus nō est
 matrimonij se
 cundū. tamen filij
 in tali habent
 p legitimis. quo
 ad successionem. si
 militer vbi per cō
 sagitatem fit diuī
 ciū qd vī. s. vbi
 ignoranter cōtē
 sit. ar. cō. qd. s. fint
 le. cū iter. si aut scē
 enter quo ad scien
 tem legitimū non
 sunt. ar. xxvii. q.
 .ii. solet. ar. C. so
 luto mī. si igno
 rās. r. C. d. incē
 npti. r. inuti. qd cō
 tra. sed liceat. b. et. l. ita distinguant falla tamē est distinctio. sufficit
 emīt aliterius ignorantiā vt sint legitimū. vt ex qui si. sint legi. ex tenu
 re. absurdū ē vt alijs p̄tūt illegitimū. et p̄tūt legitimū. ff. de lib. cā.
 duobz. s. si ambo parētes scītūt impedimentū vel affectant ignorare qd
 nō contrahit p̄missa tenētiātōne triā coram ecclia licet. p legitimū
 habitū fuerit tñ filij nō sūt legitimū. vt extra d. clāte. de p̄. cū ibibito